SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3710
prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

EDITAL Nº 31/PROGRAD/UFFS/2025

RESULTADO PROVISÓRIO DA ANÁLISE DA CARTA DE INTENÇÕES DO

EDITAL Nº 19/PROGRAD/UFFS/2025

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA
SUL – UFFS, no uso de suas atribuições e considerando a Instrução Normativa nº
42/PROAD/UFFS/2021, torna público o resultado provisório da análise da carta de intenções
do Edital Nº 19/PROGRAD/UFFS/2025, que trata da seleção de bolsistas
técnico-administrativos em educação para atuação no projeto “Eixo Entrelaçar do Programa
Escola em Tempo Integral”.

1. DO RESULTADO RESULTADO PROVISÓRIO DA ANÁLISE DA CARTA DE
INTENÇÕES

Candidato/a Vaga pretendida Nota da carta de
intenções

ALEX SANDRO FEDRIGO Apoio Administrativo  25,67
ALINE LANZARIN Apoio Administrativo  28,00

ANA PAULA MODESTO Apoio Administrativo  20,92
ANA THAISA POZZAN Apoio Administrativo  27,33

ANDERSON IVAN NAVA Apoio Administrativo  27,25
ANDRÉ LUIZ LEGRAMANTI Apoio Administrativo  25,58

ANDRÉIA DO PRADO BUENO Apoio Administrativo  40,17
ANDREIA RUDNIAK Apoio Administrativo  22,25

ÂNGELO SÉRGIO BUENO Apoio Administrativo  37,58
BERTIL LEVI HAMMARSTROM Apoio Administrativo  33,25

CARINA DA SILVA CORRÊA Apoio Administrativo  21,42
CARLA BERWANGER Apoio Administrativo  33,33

CAROLINY MENDES DOS SANTOS Apoio Administrativo  31,00
CATIANE MARIA DALCORTIVO Apoio Administrativo  42,17

CELIO ROBERTO ZUKOVSKI Apoio Administrativo  31,08
CHRISTIANE PATRICIA DOS SANTOS

PRESOTTO Apoio Administrativo  19,17

CLÁUDIA GRZEGOZESKI Apoio Administrativo  26,58
CLEONICE JACOB MULLER Apoio Administrativo  27,75

        1/4

http://www.uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3710
prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

CRISTIAN RICARDO DE OLIVEIRA CASTRO

PAZINI Apoio Administrativo  19,17

DAIANE SOFFIATTI PANIGALLI Apoio Administrativo  32,83
DIEGO PALMEIRA RODRIGUES Apoio Administrativo  16,92
DYIDRA NAYANE GUIMARÃES Apoio Administrativo  19,83

EDENILSON LUZ DA SILVA Apoio Administrativo  24,25
EDSON ALEXANDRE TADIOTO Apoio Administrativo  21,25

ELDER ANTONIO TOMASSEVSKI Apoio Administrativo  20,50
ELIEL CARLOS ROSA PLACIDO Apoio Administrativo  27,58

ELOIR FARIA DE PAULA Apoio Administrativo  35,67
EVERTOM LICOVISKI Apoio Administrativo  31,17

EVERTON DONIZETTI KIELT Apoio Administrativo  31,25
FABIANO ARRUDA DA SILVA Apoio Administrativo  27,08

FABIANO GNOATO Apoio Administrativo  28,42
FERNANDA GABRIEL DA SILVA Apoio Administrativo  31,58
FERNANDO ZATT SCHARDOSIN Apoio Administrativo  41,00

FRANCISCO JOSE DOS SANTOS NETO Apoio Administrativo  37,42
JACIELE HOSDA Apoio Administrativo  22,42

JAQUELINE LAURINDO Apoio Administrativo  17,50
JEANI ESCHER SCHMIDT Apoio Administrativo  22,75
JULIANA ALVES PEREIRA Apoio Administrativo  28,08

KAMILLE MACHADO DOS SANTOS Apoio Administrativo  32,75
LARISSA PASSOS DA SILVA Apoio Administrativo  22,08

LETICIA FAVERO Apoio Administrativo  29,92
LILIAN WRZESINSKI SIMON Apoio Administrativo  34,17

LOUSEANE VIDI Apoio Administrativo  40,75
LUIZ ANTONIO BERTASSI MIRANDA Apoio Administrativo  13,17

LUIZ GUSTAVO ECCO Apoio Administrativo  28,17
MAIZA VANESSA BARON Apoio Administrativo  22,50

MARCELO KAROL GALVÃO DE MEIRA Apoio Administrativo  29,33
MÁRCIA RODRIGUES Apoio Administrativo  27,42

MATHEUS TODESCATT Apoio Administrativo  18,17
MIRIAN LOVIS DE SOUZA Apoio Administrativo  28,50

        2/4

http://www.uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3710
prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

NAIA CLOE LUGUES Apoio Administrativo  21,17
RENATA SCALSAVARA Apoio Administrativo  32,08

ROSENI MARIA ZUCONELLI Apoio Administrativo  25,75
SANDRO DE MOURA Apoio Administrativo  41,08
SILVANA VERONEZE Apoio Administrativo  40,00

SILVIO PEREIRA DE MORAES Apoio Administrativo  23,92
STEFANI DAIANA KREUTZ Apoio Administrativo  29,50

SUIANNY FRANCINI LUIZ MICHELON Apoio Administrativo  36,67
SUZANA FÁTIMA BAZOTI Apoio Administrativo  21,00

WILIAN PRZYBYSZ Apoio Administrativo  21,75
WILLIAN NATHANAEL CARTELLI DE PAULA Apoio Administrativo  32,42

ANA VICTORIA GOMES DA SILVA Apoio Administrativo e de
Comunicação 25,17

CAROLINE RESTAN DE MIRANDA FERREIRA Apoio Administrativo e de
Comunicação 26,75

EDIMAR ROQUE MARTELLO JUNIOR Apoio Administrativo e de
Comunicação 43,17

GELSON ROQUE GUZZON Apoio Administrativo e de
Comunicação 18,92

JULIE ROSSATO FAGUNDES Apoio Administrativo e de
Comunicação 36,50

LILIAN CARLA SIMIONI Apoio Administrativo e de
Comunicação 34,00

LUAN FERNANDES ZANCHET Apoio Administrativo e de
Comunicação 45,58

RANGEL MORRISSEY MANTELLI Apoio Administrativo e de
Comunicação 24,33

RICARDO KLEIN Apoio Administrativo e de
Comunicação 26,42

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 Os recursos sobre o resultado provisório da análise das cartas de intenções do Edital nº
19/PROGRAD/UFFS/2025 poderão ser enviados para o e-mail
adm.eixoentrelacar@uffs.edu.br  no dia 27/02/2025.
2.1.1 No texto do e-mail deverá ser informada a identificação do candidato, vaga pretendida e
motivação para a interposição do recurso.
2.1.2 Os recursos serão analisados e respondidos pela Comissão de Seleção.

        3/4

http://www.uffs.edu.br
mailto:educacao.integral@uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3710
prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

2.2 Os candidatos que desejarem acessar as notas de sua respectiva avaliação deverão
solicitá-las no mesmo endereço do envio dos recursos.
2.3 Casos omissos serão analisados pela Coordenação do Projeto.

Chapecó/SC, 26 de fevereiro de 2025.

ELSIO JOSÉ CORÁ
Pró-Reitor de Graduação

        4/4

http://www.uffs.edu.br